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A consulta foi realizada na data 27/03/2024 as 10:58:41 e reflete a situagcao da
escrituragcao neste momento

CNPJ

67.313.221/0001-90

NIRE

Nao informado

SCP

Nao informado

Hash
6C2717256B31DC3DC14CA508522915259DA2314E
Periodo

01/01/2023 a 31/12/2023

Natureza

Numero Livro
305

Situagao
A escrituragado encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto n°
9.555/2018

Hash Substituta

www.sped.fazenda.gov.br/appConsultaSituacaoContabil/



COMNTAX

Rio de Janeiro, 03 de Abril de 2024.

Ao
Banco Estadual do Rio Grande do Sul

A/C
Gerencia de Licitagoes
Unidade de Contratagoes e Pagadoria

REF.: Licitagao n° 0001298/2023 — Diligéncia — Lote 01

Prezados Senhores,

1. Cumprimentando-o cordialmente, vem, a CONTAX S.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL
(“CONTAX”), com sede na Rua Beneditinos, n° 15/17, parte, Centro, CEP 20081-050, Rio de
Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ/ME sob o n°® 67.331.221/0001-90, neste ato representada por
seu representante legal, respeitosamente, em atengcdo ao e-mail datado de 01.04.2024,
prestar os devidos esclarecimentos acompanhados das devidas evidéncias do atendimento

total ao subitem 11.2.3 (Qualificagdo Econdmico-financeira).

2. Em sintese, a CONTAX informa através de sua equipe Fiscal que reanalisou as contas
contabeis e seus respectivos saldos de fechamento na posi¢ao 31.12.2023, onde promoveu
as comparacdes com os saldos anteriormente apontados por esta Geréncia de Licitagdes e

pode constatar o noticiado atendimento, vejamos:

HOND PREENCHIMERTO HOVD PREEMCHIKIERTO
Afivn 1114.558.687,63 L117.380. 775,16 Passive " 1E17.380. 775,16 LIITHO 16
Gircuante 183.5%63.334,9% 283,903,324 5% Curoulante 153,978 746,57 153,578,745, 512
&0 Circudante B30.505, 352,67 B34.007. 280,20 hiao Curcalants SeT.89L 111,81 SRT.ESLIILEL
Realizawel alongo Prazo 543.857.552.69 RS 499.112:981,82 Perimdnio Liguiga 2%6.105.516,83 196.1065.915,83
Investimentos 33.541.538,02 RS 53.941.538,12 Capitsl Sonia intepralizadn 1.525.898.307.44 1.578.558.397,44

Imokilizado BETZI5L01 RS B.67.365,01

Intaghel 209.524054,69 A9 209.834.05453

Difenda 150254420 Y b2.455.903,66

3. Importante registrar que o recalculo dos saldos teve como base de informacgdes o Balango
Patrimonial encerrado em 31.12.2023, e a planilha confeccionada (detalhe) a partir da
extracdo do SPED Contabil (ECD).
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CONTAX

1100
J100
1100
J100
J100
J100
J100
J100
J100

1.1

1.2.03
1.2.05
1.2.07
1.2.09
1.3.01
1.3.02
1.3.02
1.3.04

i

k%8
ATIVO CIRCULANTE
IMPOSTOS E COMTRIBUICOES DIFERIDOS E & RECUPERAR
CREDITOS COM FARTES RELACI OMNADAS
DEFOSITOS E GARANTIAS JUDICLAIS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZAD0O
INTAMNGIVEL
A ARRENDAMENTO DIREITO DE USO

e S - S - - - I

2022 ~

292,883,072,64
104.408,357,82
268,318,157, 44
135.259,217,02
45,894,708, 76
18.000.000,00
9.826,883,55
217.378,385,18
23,300.351,35

62,433,303,66
200,723,514,37
134,233,836,90
45,894,708, 76
53,941,538,02
8.673.362,01
209.824,054,69
18,100,931,79

0O 0O o0 oo0o oo o0

4. O departamento Fiscal da CONTAX disponibiliza nesta oportunidade Docs. 1 e 2 para que

esta Geréncia de Licitagbes flagre o alegado atendimento total a Qualificagdo Econdmico-

financeira, ora ratificada em sede de oportuna diligéncia.

5. Sendo certo o que tinhamos para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar 0s

protestos de estima e apreco e nos colocamos a disposi¢cdo para dirimir, se ao caso for,

eventuais duvidas através de nosso departamento Fiscal — Numero de telefone: (21) 99535-

7199.

6. Atenciosamente,

CONTAX S/A — EM RECUPERAGAO JUDICIAL
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NOVO PREENCHIMENTO

NOVO PREENCHIMENTO

Ativo

Circulante

N&o Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intagivel
Diferido

1.114.888.687,63
283.963.334,96
830.925.352,67
543.467.553,69
53.941.538,02
8.673.362,01
209.834.054,69
15.008.844,26

1.117.980.775,16
283.963.334,96
834.017.440,20
RS 499.112.981,82
RS 53.941.538,02
RS 8.673.362,01
RS 209.834.054,69
RS 62.455.503,66

Passivo
Curculante
N3do Curculante
Patrimonio Liquido
Capital Social Integralizado

1.117.980.775,16
253.978.746,52
567.892.111,81
296.109.916,83
1.528.898.397,44

1.117.980.775,16
253.978.746,52
567.892.111,81
296.109.916,83
1.528.898.397,44



18100
11100
1J100
11100
1J100
11100
1J100
11100
1J100
11100

11

1.2.03
1.2.05
1.2.07
1.2.09
1.3.01
1.3.02
1.3.03
1.3.04

T T T B B

> > > > > > > > >ped

ATIVO CIRCULANTE

IMPOSTOS E CONTRIBUIGOES DIFERIDOS E A RECUPERAR
CREDITOS COM PARTES RELACIONADAS

DEPOSITOS E GARANTIAS JUDICIAIS

OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO
INTANGIVEL

ARRENDAMENTO DIREITO DE USO

2022

1.115.369.339,77

292.883.072,64
104.408.357,82
268.318.157,44
135.359.217,03
45.894.708,76
18.000.000,00
9.826.889,55
217.378.385,18
23.300.551,35

2023
1.117.980.775,16
283.963.334,96
62.455.503,66
300.783.514,37
134.333.826,90
45.894.708,76
53.941.538,02
8.673.362,01
209.834.054,69
18.100.931,79
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